АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ШАДРИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19.10.2023 № 2019

О  внесении  изменений  в  по-
становление  Администрации  го-
рода Шадринска от 07.11.2022 №
2402  «Об  утверждении  муници-
пальной  программы  «Развитие
муниципальной  службы  в  му-
ниципальном  образовании  –  го-
род  Шадринск  на  2023-2028
годы»

В  связи  с  приведением  муниципальной  программы  «Развитие  муниципальной
службы в муниципальном образовании – город Шадринск на 2023-2028 годы» в соответ-
ствие с постановлением Администрации города Шадринска от 20.06.2023 № 1145 «Об
утверждении  Порядка  разработки  и  корректировки  муниципальных программ города
Шадринска, их мониторинга и контроля», руководствуясь статьями 52, 54, 60 Устава му-
ниципального образования – город Шадринск, Администрация города Шадринска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  Администрации  города  Шадринска
от 07.11.2022 № 2402 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муници-
пальной службы в муниципальном образовании – город Шадринск на 2023-2028 годы»
следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в му-
ниципальном образовании – город Шадринск на 2023-2028 годы» изложить в следу-
ющей редакции:

Наименование
Программы

Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в му-
ниципальном образовании – город Шадринск на 2023-2028 годы»
(далее – Программа).

Основания  для
разработки
Программы

Бюджетный  кодекс  Российской  Федерации;  федеральные  законы
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  от  02.03.2007
№  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации»,
от  25.12.2008  № 273-ФЗ  «О противодействии  коррупции»;  Закон
Курганской области от 30.05.2007 № 251 «О регулировании отдель-
ных положений муниципальной службы в Курганской области»; по-
становление Правительства Курганской области от 14.01.2021 № 1
«О  государственной  программе  Курганской  области  «Развитие

государственной  гражданской  службы  Курганской  области  и  му-
ниципальной службы в Курганской области»; постановление Адми-
нистрации города Шадринска от 20.06.2023 № 1145 «Об утвержде-
нии Порядка разработки и корректировки муниципальных программ
города Шадринска, их мониторинга и контроля».

Ответственный
исполнитель
Программы

Отдел муниципальной службы и кадровой работы Администрации
города Шадринска.

Соисполнители
Программы

Структурные  подразделения  Администрации  города  Шадринска,
имеющие статус юридического лица; Шадринская городская Дума и
Контрольная  палата  муниципального  образования  –  город  Шад-
ринск (по согласованию).

Цель Программы Развитие эффективной и профессиональной муниципальной службы
в  муниципальном образовании – город Шадринск.

Основные  задачи
Программы

1. Совершенствование правовой основы муниципальной службы в
муниципальном образовании – город Шадринск.
2.  Совершенствование  кадровых  технологий  на  муниципальной
службе муниципального образования – город Шадринск.
3.  Обеспечение  профессионального  развития  муниципальных
служащих муниципального образования – город Шадринск.
4. Развитие механизма профилактики коррупционных правонаруше-
ний.

Сроки  реализа-
ции Программы

2023-2028 годы.

Объем  и  источ-
ники  финансиро-
вания Программы

Объем финансирования Программы за счет средств бюджета города
Шадринска составляет 600 тыс.руб., в том числе по годам:
2023 – 100 тыс.руб.;
2024 – 100 тыс.руб.;
2025 – 100 тыс.руб.;
2026 – 100 тыс.руб.;
2027 – 100 тыс.руб.;
2028 – 100 тыс.руб.

Целевые  индика-
торы Программы:

- степень полноты правового регулирования вопросов организации
муниципальной службы муниципального образования – город Шад-
ринск (%);
- доля вакантных должностей, замещаемых на основе назначения из
кадрового резерва и на основе конкурса (из числа кадровых назначе-
ний на должности, подлежащие замещению по конкурсу и из кад-
рового резерва) (%);
- доля муниципальных служащих муниципального образования – го-
род Шадринск, принявших участие в мероприятиях по профессио-
нальному  развитию,  от  выявленной  потребности  на  текущий  год
(%);
-  доля  муниципальных  служащих,  представивших  сведения  о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера,  заполненных  с  помощью  специального  программного
обеспечения «Справка БК +», от общего количества муниципальных
служащих, в обязанности которых входит представление таких све-
дений (%).

Контроль  за  ис- Администрация города Шадринска.

2

полнением
Программы

1.2. В разделе 5 «Перечень основных мероприятий Программы» мероприятие 1 за-
дачи 3 изложить в следующей редакции:

Наименование
мероприятия

Срок
реали-
зации

Объем финансирования (тыс.руб.) Ответственные
исполнители

Ожидаемые
результаты2023

год
2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

Задача 3. Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих муници-
пального образования – город Шадринск
Мероприятие 1.
Организация  ме-
роприятий  по
профессиональ-
ному  развитию
муниципальных
служащих,  в  том
числе с использо-
ванием  информа-
ционно-коммуни-
кационных техно-
логий;  источник
финансирования
бюджет  города
Шадринска:
-  Администрация
города  Шад-
ринска;
-  Шадринская го-
родская Дума

2023-
2028

39,6

60,4

40,0

60,0

40,0

60,0

40,0

60,0

40,0

60,0

40,0

60,0

Отдел
муниципаль-
ной службы
и кадровой

работы Адми-
нистрации

города
Шадринска;

отдел
информатиза-

ции Адми-
нистрации

города
Шадринска;
Шадринская

городская
Дума

Повыше-
ние
эффектив-
ности  и
результа-
тивности
професси-
ональной
служеб-
ной  дея-
тельности
муници-
пальных
служащих

1.3.  Раздел  7  «Механизм  реализации,  мониторинг  и  контроль  за  реализацией
Программы» изложить в следующей редакции:

«7. Механизм реализации,
                       мониторинг и контроль за реализацией Программы

Реализация,  мониторинг,  контроль  и  оценка  эффективности  реализации
Программы осуществляется в соответствии с  постановлением Администрации города
Шадринска от 20.06.2023 № 1145 «Об утверждении Порядка разработки и корректиров-
ки муниципальных программ города Шадринска, их мониторинга и контроля».

Реализация  Программы  осуществляется  за  счет  средств  бюджета  города  Шад-
ринска в соответствии с принятыми мероприятиями. Финансирование Программы осу-
ществляется в соответствии с бюджетным законодательством.

Отдел муниципальной службы и кадровой работы Администрации города Шад-
ринска, как ответственный исполнитель Программы:

- осуществляет текущее управление реализацией Программы;
- обеспечивает достижение целей и задач, предусмотренных Программой, утвер-

жденных значений целевых показателей;
- осуществляет мониторинг реализации Программы;

3

- формирует и направляет отчеты о реализации Программы в соответствии с по-
становлением Администрации города Шадринска от 20.06.2023 № 1145 «Об утвержде-
нии Порядка разработки и корректировки муниципальных программ города Шадринска,
их мониторинга и контроля»;

- обеспечивает эффективное использование бюджетных средств, выделяемых на
реализацию Программы.

Обеспечение  выполнения  мероприятий  Программы осуществляют  исполнители
Программы:  Администрация  города  Шадринска,  структурные  подразделения  Адми-
нистрации города Шадринска, Шадринская городская Дума и Контрольная палата му-
ниципального образования – город Шадринск (по согласованию).

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Администрация города
Шадринска.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

3. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования
– город Шадринск Курганской области.

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  управ-
ляющего делами Администрации города Шадринска.

Глава города Шадринска              А.К.Мокан

4

	Администрация городА ШадринскА
	3. Настоящее постановление опубликовать в городской газете «Ваша Выгода» и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования – город Шадринск Курганской области.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации города Шадринска.